

Protokół Nr 20/2013

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 25 kwietnia 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie jego przyjęcia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu.
2. Sprawy różne.

Ad 1

Komisja zapoznała się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu przez przeanalizowanie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że w okresie od 21 marca 2013 r. do dnia dzisiejszego odbyły się trzy posiedzenia Zarządu, tj. 27 marca oraz 5 i 15 kwietnia 2013 r. (protokół z dnia 11 marca nie był analizowany na poprzednim posiedzeniu Komisji).

Przewodniczący Komisji i jej członkowie odczytali protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu: Nr 84/2013 z dnia 11 marca 2013 r., Nr 85/2013 z dnia 27 marca 2013 r. i Nr 86/2013 z dnia 5 kwietnia 2013 r.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poruszył sprawę wniosku Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sokółce o przedłużenie umowy najmu pomieszczeń biurowych w budynku Starostwa.

Członek Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że Gmina Sokółka prawdopodobnie odwoła się od uchwały w sprawie wynajęcia pomieszczeń oraz zapytał o wielkość udziału Gminy Sokółka w budynku Starostwa Powiatowego.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska odpowiedziała, że Gmina ma współwłasność w wysokości ¼ budynku. Opuszczając budynek Gmina nie miała żadnych roszczeń. Starostwo wykonywało na własny koszt remonty całego budynku tj. wymiana instalacji i wykonanie elewacji na własny koszt.

Członek Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że Gmina jako współwłaściciel ma swoje prawa i musi wyrazić zgodę na wynajem lokali.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła interpretację prawną mówiącą, że wynajęcie pomieszczeń jest w zakresie zwykłego zarządu i potrzebna jest do tego zgoda większościowego właściciela. Powiedziała, że zaplanowano w miejscu KRUS przeniesienie sali obsługi interesantów Wydziału Komunikacji. Do pomieszczeń przeniesiono już PCPR. W związku ze zmianą standardów, rozszerzyły się zadania.

Komisja zapoznała się z rozliczeniem dotacji przekazanej niepublicznym szkołom i placówkom w roku 2012 oraz ze sprawą dotacji w 2013 r. dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku oraz dla Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Różanymstoku.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska nadmieniła, że przy Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym w Różanymstoku otworzono Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, którego nie zgłoszono w terminie. Natomiast Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje subwencję na placówki, które zostały zgłoszone do 30 września roku poprzedniego i dlatego w metryczce subwencji oświatowej na rok 2013 nie uwzględniono ww. Ośrodka. Do zadań własnych powiatu należy prowadzenie wyłącznie szkół i placówek publicznych i nie ma podstaw prawnych do dotowania placówek niepublicznych. Zarząd stwierdził, że Ośrodek nie będzie otrzymywał w 2013 r. dotacji z budżetu Powiatu sokólskiego do czasu przyznania przez MEN środków finansowych na ww. szkołę i placówkę.

Komisja zapoznała się z treścią pism Rady Społecznej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej dotyczących rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Komisja zapoznała się z wnioskiem Dyrektora SP ZOZ w Sokółce o przyznanie dotacji na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej oraz „Likwidacja barier architektonicznych w ciągach komunikacyjnych SP ZOZ w Sokółce w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się”.

Komisja zapoznała się z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Sokółce o dofinansowanie zakupu urządzenia do badania stanu trzeźwości oraz na sfinansowanie służb ponadnormatywnych pełnionych w okresie letnim na terenie powiatu sokólskiego.

Członek Komisji Romuald Gniedziejko zapoznał Komisję ze sprawą wyrażenia zgody na przeniesienie na Małgorzatę Kamińską pozwolenia na budowę garażu murowanego na działce w Sokółce przy ul. 3 Maja.

Członek Komisji Wiesław Pórzecki zapoznał Komisję z wynikami otwarcia ofert złożonych w konkursie na wybór agenta emisji obligacji dla Powiatu Sokólskiego.

Komisja po zapoznaniu się z bieżącą pracą Zarządu i po przeanalizowaniu treści protokołów z posiedzeń Zarządu nie zgłosiła uwag do pracy Zarządu.

Ad 2

W sprawach różnych głos Komisja poruszyła kwestię zasadności przystąpienia Powiatu do Lokalnej Grupy Działania – Puszcza Knyszyńska.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Głuska

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Skórski